
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад № 38» 
350004 Краснодар, ул. Северная, 264. тел./факс (861) 255-54-34 

эл. почта: detsad38@kubannet.ru, mdou-38@yandex.ru  

 

 П Р И К А З 
                                                    

01.09.2024 г.                                                                                            № 133 

 

       На основании приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 21.08.2017 № 1385, «Об 

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар»,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Абрамовой Я.В.:  

1.1. Усилить контроль за соблюдением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных 

пожертвований физических лиц в МБДОУ. 

1.2. На родительских собраниях усилить разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) воспитанников о порядке 

привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему 

законодательству. 

1.3. Довести до сведения работников МБДОУ информацию о запрете сбора 

денежных средств (под роспись) 

1.4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в 

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 

2. Ответственному за сайт МБДОУ Абрамовой Я.В.: 

       2.1. Разместить информацию на сайте учреждения, стендах МБДОУ. 

2.2. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в МБДОУ на сайте, 

стендах организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 38»                                             Т.В. Ананченко 

 

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) детей, воспитывающихся 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 38» 

mailto:mdou-38@yandex.ru


 

Приложение к приказу № 133 от 01.09.2024 г. 

 

Лист ознакомления с приказом «Об усилении работы по недопущению 

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) детей, воспитывающихся в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 38» 

 

Педагоги: 

    _________________ 

    _________________ 

    _________________ 

    _________________ 

    _________________ 

    _________________ 

     _________________ 

     _________________ 

     _________________      

     _________________ 

     _________________ 


		Краснодар
	Ананченко Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




